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OR.IV.0022.1.41.2024 

PROTOKÓŁ NR 24/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego 

w dniu 29 października 2024 r. 

Starostwo Powiatowe w Raciborzu 

Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz 

 

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia 

stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego 

do podejmowania uchwał. Jednocześnie poinformował, że w końcowej części posiedzenia  

Skarbnik Powiatu Roman Nowak oraz Zastępca Skarbnika Powiatu Dominika Budzan 

przedstawią wstępne założenia do projektu budżetu na 2025 r. Ponadto przekazał,  

że na posiedzenie został zaproszony Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Komunikacji 

Samochodowej w Raciborzu Sp. z o.o. w Raciborzu Damian Knura. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 08.30, a nie jak pierwotnie planowano  

o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu. 

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez 

podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym 

rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp. 

Starosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o materiały dodatkowe, tj.:  

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie świadczenia 

dodatkowego z tytułu zatrudnienia dla Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka  

w Raciborzu, 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu  

do przygotowania i złożenia wniosku oraz podejmowania czynności związanych  

z realizacją projektu w ramach działania 06.03. Kształcenie zawodowe Priorytetu 

VI. Fundusze Europejskie dla edukacji FESL 2021-2027, 

3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
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nr 1 w Raciborzu do przygotowania i złożenia wniosku oraz podejmowania 

czynności związanych z realizacją projektu w ramach działania 06.03. Kształcenie 

zawodowe Priorytetu VI. Fundusze Europejskie dla edukacji FESL 2021-2027, 

4) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

nr 2 „Mechanik” w Raciborzu do przygotowania i złożenia wniosku  

oraz podejmowania czynności związanych z realizacją projektu w ramach 

działania 06.03. Kształcenie zawodowe Priorytetu VI. Fundusze Europejskie  

dla edukacji FESL 2021-2027, 

5) kartę informacyjną Referatu Administracyjnego dot. stanu realizacji projektu 

„Cyberbezpieczny Samorząd” oraz propozycji zmian do ww. projektu, 

6) pismo Dyrektora Szpitala Dyrektora Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka  

w Raciborzu nr NGF/40/10/24 z dnia 28 października 2024 r., 

7) opinie Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa Rady Powiatu 

Raciborskiego z posiedzenia w dniu 28 października 2024 r. 

Ww. materiały dodatkowe zostaną omówione w pkt 6 protokołu.  

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia? 

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za,  

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, 

który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu  

do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem 

kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach 

organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego. 

 

TEMATYKA  POSIEDZENIA: 

 

1. Przyjęcie Protokołu Nr 23/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w dniu 22 października 2024 r. 

2. Omówienie zagadnień związanych z działalnością Przedsiębiorstwa Komunikacji 

Samochodowej w Raciborzu Sp. z o.o. w Raciborzu. 

3. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego. 
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4. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Materiały dodatkowe. 

 

Starosta poinformował, że kolejne planowane posiedzenie Zarządu odbędzie się  

w tut. Starostwie 5 listopada 2024 r. o godz. 09.00. W związku z tym, iż w najbliższy piątek, 

1 listopada obchodzony jest Dzień Wszystkich Świętych, który jest ustawowo wolny  

od pracy, to materiały na ww. posiedzenie zostaną wysłane wyjątkowo w poniedziałek,  

4 listopada br. 

 

Ad. 1 

 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 23/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 22 października 2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 23/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 22 października 2024 r., po zgłoszeniu wniosków o poprawienie 

zapisów na str. 1, 4-5.  

 

Ad. 2 

 

W tym miejscu na posiedzenie został zaproszony Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa 

Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o.o. w Raciborzu Damian Knura (dalej: 

Prezes Zarządu). 

Starosta w imieniu swoim oraz zebranych przywitał na posiedzeniu Prezesa Zarządu  

i poprosił o omówienie karty informacyjnej Wydziału Komunikacji i Transportu dot. wzrostu 

wynagrodzeń w Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

852059. 

Prezes Zarządu poinformował, że Spółka w sierpniu i wrześniu 2024 r. odnotowała zysk. 

Jednocześnie dodał, że na koniec sierpnia br. nastąpiło urynkowienie cen biletów, co miało 

wpływ na wynik finansowy pomimo, że w Spółce nastąpił spadek sprzedaży biletów 

jednorazowych. Przypomniał, że Zarząd wyraził zgodę na wzrost wynagrodzeń  

o 4%, począwszy od czerwca br. Kolejną regulację, stanowiącą wyrównanie do 8% uzależnił 
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od wysokości rekompensaty za wrzesień. Rekompensata za ten miesiąc jest najniższa w tym 

roku i wyniosła niewiele ponad 500 000,00 zł. Prognoza wykorzystania środków do końca 

bieżącego roku wskazuje, że w przypadku utrzymania przychodów na poziomie z września, 

środki zaplanowane na początku roku wystarczą na pokrycie rekompensaty we wszystkich 

gminach i w Powiecie nawet przy wprowadzeniu drugiej transzy podwyżek. Pracownicy 

Spółki oczekują na wzrost wynagrodzeń począwszy od października br. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował propozycję wzrostu wynagrodzeń  

w Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej Sp. z o. o. w Raciborzu o kolejne 4% 

brutto. 

 

Starosta przedstawił kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu dot. zapoznania 

się z protokołem z posiedzenia Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunikacji 

Samochodowej Sp. z o.o. z dnia 18 października 2024 r. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

852332. 

Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzielił Prezes Zarządu. Poinformował,  

że przedmiotem posiedzenia Rady Nadzorczej w dniu 18 października 2024 r. było: 

1) przedstawienie przez Zarząd bieżącej sytuacji ekonomiczno – finansowej Spółki, 

2) podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i terminu przedłożenia przez Zarząd 

rocznego planu rzeczowo-finansowego na rok 2025, 

3) sprawy bieżące. 

Przedstawione dane o sytuacji ekonomicznej Spółki stanowią tajemnicę przedsiębiorcy  

w rozumieniu przepisów ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z protokołem nr 17/18.10/2024 z przebiegu 

posiedzenia Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Raciborzu 

spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Raciborzu, które odbyło się  

w dniu 18 października 2024 r. w siedzibie Spółki. 

Zarząd wstępnie zapoznał się z podsumowaniem ekspertyzy prawnej dot. wskazania 

wymogów, jakie należy spełnić by Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Sp. z o. o. 

w Raciborzu mogło zostać uznane za podmiot wewnętrzny związku powiatowo-gminnego 

powiatu raciborskiego i postanowił, że będzie ona przedmiotem najbliższych ustaleń. 

Ponadto w toku dyskusji, Zarząd polecił Naczelnikowi Wydziału Komunikacji i Transportu  

sprawdzić pod względem formalno-prawnym możliwość ogłoszenia przetargu na publiczny 
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transport zbiorowy obejmujący wszystkie gminy naszego powiatu. Informację zwrotną należy  

przedstawić na jednym z kolejnych posiedzeń. 

Jednocześnie Zarząd polecił Naczelnikowi Wydziału Komunikacji i Transportu przygotować 

wystąpienie w sprawie zmiany brzmienia art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r.  

o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w ten 

sposób, aby pierwszeństwo w objęciu dopłatą ze środków funduszu przyznawane było 

gminom i powiatom, a następnie innym organizatorom publicznego transportu zbiorowego. 

O godz. 08.45 Prezes Zarządu Damian Knura opuścił posiedzenie. 

 

Ad. 3 

 

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu Romanowi Nowakowi, celem przedstawienia 

projektów uchwał Rady w zakresie spraw finansowych. 

 

Skarbnik Powiatu zaprezentował: 

1) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2034, 

2) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok. 

Ww. projekty uchwał znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 

849871 i 849869. 

Skarbnik Powiatu poinformował, że ww. nowe wersje projektów uchwał zostały szczegółowo 

omówione w trakcie posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa Rady 

Powiatu Raciborskiego w dniu 28 października 2024 r. Zwrócił uwagę, że w nowych 

wersjach projektów uchwał: 

1) ustalono maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez Zarząd Powiatu 

Raciborskiego w roku budżetowym 2024, do kwoty 5.275.000,00 zł, 

2) w wydatkach bieżących w latach 2025-2034 wyodrębniono wydatki z tytułu poręczeń  

i gwarancji w łącznej kwocie 5.275.000,00 zł, w związku z udzieleniem Szpitalowi 

Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu zabezpieczenia kredytu w wysokości 

5.000.000,00 zł wraz z należnymi odsetkami. 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały 

Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
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Raciborskiego na lata 2024 – 2034 oraz jej przekazaniem na sesję w dniu 29 października 

2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Raciborskiego 

na lata 2024 – 2034 oraz postanowił o jej skierowaniu na sesję w dniu 29 października  

2024 r. 

 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały 

Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego  

na 2024 rok oraz jej przekazaniem na sesję w dniu 29 października 2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego  

na 2024 rok oraz postanowił o jej skierowaniu na sesję w dniu 29 października 2024 r. 

 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zdecydował, że zwróci się z prośbą do Przewodniczącego 

Rady Powiatu Raciborskiego o ujęcie w porządku obrad sesji Rady Powiatu Raciborskiego  

w dniu 29 października 2024 roku: 

1) nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2034, 

2) nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok, 

3) nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wysokości diet  

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Powiatu Raciborskiego  

(po konsultacjach), 

4) nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia 

wysokości kosztów usuwania i opłat za przechowywanie pojazdów w 2025 roku  

na obszarze Powiatu Raciborskiego (po konsultacjach), 

5) nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia 

wysokości opłat w 2025 r. za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów 

pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu raciborskiego  

(po konsultacjach) 
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i jednocześnie wycofanie z porządku obrad ww. projektów uchwał przekazanych pismem  

nr OR.IV.0022.3.8.2024 z dnia 15 października 2024 r. 

 

Ad. 4 

 

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu Romanowi Nowakowi, celem omówienia projektów 

uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych. 

 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa)  

wraz z autopoprawkami. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

852675. 

Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że autopoprawki do przedmiotowego projektu uchwały wynikają 

z dodatkowych wniosków o dokonanie zmian w budżecie, jakie trafiły do Wydziału 

Finansowego po wysłaniu materiałów na posiedzenie Zarządu. Wnioski wystosowały dwie 

jednostki, tj. Dom Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu oraz Powiatowy 

Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Raciborzu. 

W pierwszej kolejności Skarbnik Powiatu omówił pismo Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu nr DK.3021.17.2024 z dnia 23 października 2024 r. 

dot. zwiększenia planu wydatków. W piśmie poinformowano o konieczności dostosowania 

obiektu do wymagań standardów bezpieczeństwa przeciwpożarowego w postaci wymiany  

ok. 25 drzwi przeciwpożarowych w budynku DPS. Szacunkowy koszt zakupu drzwi opiewa 

na kwotę 60 000,00 zł. Ponadto zwrócono się o zwiększenie planu wydatków o kwotę 

14 341,00 zł z przeznaczeniem na zlecenie ekspertyzy bezpieczeństwa pożarowego obiektu. 

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 852275. 

W tym miejscu Starosta przedstawił zebranym ustalenia, jakie miały miejsce podczas 

spotkania z Komendantem Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu  

w dniu 22 października 2024 r. w siedzibie DPS, które dotyczyło stanu bezpieczeństwa 

pożarowego w obiekcie. Następnie Starosta w ww. sprawie zadzwonił do Dyrektora 

Małgorzaty Krawczyńskiej informując, że rozmowa odbywa się w trakcie posiedzenia 

Zarządu w trybie głośnomówiącym. Poprosił o udzielenie dodatkowych wyjaśnień w związku 

z ww. wnioskiem o zwiększenie planu wydatków. 

Dyrektor Małgorzata Krawczyńska poinformowała, że wymiana będzie dotyczyła drzwi 
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klatek schodowych oraz drzwi wydzielających strefy pożarowe doposażone w system 

samodzielnego zamykania się, jednocześnie jednostka zobowiązana jest do zlecenia 

ekspertyzy bezpieczeństwa pożarowego obiektu. Dodała, że mając na uwadze koszt zakupu 

drzwi wynoszący ok. 60 000,00 zł, wstrzymała zaplanowany wcześniej zakup łóżek 

rehabilitacyjnych. 

Po zakończeniu rozmowy telefonicznej z Dyrektorem Małgorzatą Krawczyńską, w toku 

dyskusji  Zarząd zdecydował, że kwota 100 000,00 zł przekazana do planu wydatków Domu 

Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu, z przeznaczeniem na zakup  

20 specjalistycznych łóżek rehabilitacyjnych i materacy oraz łóżka bariatrycznego  

z materacem powinna zostać przeznaczona, w zaistniałej sytuacji, na dostosowanie obiektu  

do wymagań standardów bezpieczeństwa przeciwpożarowego, tj. zakup drzwi 

przeciwpożarowych. Na chwilę obecną nie zostanie zwiększony plan wydatków, o który 

wnioskowała Dyrektor DPS-u. Do sprawy zakupu ww. łóżek, Zarząd powróci w 2025 r., jeśli 

możliwości finansowe Powiatu Raciborskiego na to pozwolą.  

Jednocześnie Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis poinformował,  

że odbędzie się spotkanie w DPS-ie, celem ponownej lustracji obiektu i szczegółowego 

przeanalizowania zaleceń protokołu z przeprowadzonej w jednostce kontroli dot. stanu 

bezpieczeństwa pożarowego w obiekcie. 

Następnie Skarbnik Powiatu przedstawił autopoprawkę do ww. projektu uchwały,  

która polega na tym, że zwiększa się o kwotę 1 000,00 zł plan wydatków Starostwa,  

z przeznaczeniem na zwrot niewykorzystanej dotacji do Wojewody Śląskiego z zakresu 

działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Raciborzu i jednocześnie 

zmniejsza się o ww. kwotę plan rezerwy ogólnej. Propozycja ta spotkała się z akceptacją 

zebranych. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa) wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu 

autopoprawkami? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa) wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie 

posiedzenia. 

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest  

w Wydziale Organizacyjnym. 
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W tym miejscu Starosta ogłosił krótką przerwę w obradach Zarządu. 

 

Po zakończonej przerwie, Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok 

wraz z autopoprawkami. Dodatkowe wnioski o zmianę w budżecie wystosował Zamek 

Piastowski w Raciborzu oraz Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

852680. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu 

autopoprawkami? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia. 

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest  

w Wydziale Organizacyjnym. 

 

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany 

rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych powiatowi na rok 2024. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

852684. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi 

na rok 2024? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek 

organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami. 
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Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

852685. 

Skarbnik Powiatu poinformował, że autopoprawki dotyczą zmian w planie wydatków Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Raciborzu, Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu  

oraz zwiększenia planu dokształcania i doskonalenia nauczycieli, o które zawnioskował 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu. 

W pierwszej kolejności Skarbnik Powiatu omówił pismo Dyrektora PPP w Raciborzu  

w sprawie przesunięcia kwoty 1 105,00 zł z energii na zakup protokołów testu WISC-V 

wykorzystywanych w diagnozie psychologicznej. 

Mając na uwadze ww. wniosek, Starosta zadzwonił do Dyrektora Łukasza Kandziory  

informując, że rozmowa odbywa się w trakcie posiedzenia Zarządu w trybie 

głośnomówiącym. Poprosił o udzielenie dodatkowych wyjaśnień i przypomniał, że jednostki 

co do zasady nie powinny proponować przesunięć środków z energii na inne cele.  

Dyrektor Łukasz Kandziora poinformował, że powyższy zakup jest niezbędny  

dla prawidłowego funkcjonowania jednostki.  

Po zakończeniu rozmowy telefonicznej, Zarząd przychylił się do ww. wniosku Dyrektora PPP 

w Raciborzu. Jednocześnie wyraził zgodę na przesunięcie kwoty 11 829,00 zł w planie 

wydatków PCS w Raciborzu, z przeznaczeniem na zakup energii. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2024 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia. 

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest  

w Wydziale Organizacyjnym. 

 

Następnie zebrani analizowali pismo Dyrektora Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu  

nr CUW.311.269.2024 z dnia 23 października 2024 r. dot. zwiększenia planu dokształcania  

i doskonalenia nauczycieli, które znajduje się w systemie informatycznym Mdok  

pod numerem UID 852273. 
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Po dyskusji, Zarząd przekazał Referatowi Edukacji do ponownej analizy ww. pismo 

Dyrektora Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu dot. zwiększenia planu dokształcania  

i doskonalenia nauczycieli, zgłoszone przez nw. jednostki: 

 

1) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu, 

2) Zespół Szkół Ekonomicznych w Raciborzu, 

3) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Raciborzu, 

4) Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Rudach, 

5) Młodzieżowy Dom Kultury w Raciborzu. 

 

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany 

planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2024 rok. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

852687. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planu finansowego 

środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2024 rok? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy na 2024 rok. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zaprezentował projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat raciborski, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych  

przez uczelnie wyższe oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych 

dofinansowaniem w 2024 roku. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

852486. 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przekazał, że Dyrektor Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu zawnioskował o poszerzenie 

katalogu specjalności uprawniających nauczycieli do ubiegania się o refundację czesnego. 
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Dofinansowanie na doskonalenie zawodowe nauczycieli wynika z potrzeby szkoły.  

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis poinformował zebranych,  

że od 1 września 2025 r. w szkołach ponadpodstawowych ma zostać wprowadzony przedmiot 

o nazwie edukacja zdrowotna i ma zastąpić przedmiot o nazwie wychowanie do życia  

w rodzinie. Jednocześnie przy Ministerstwie Edukacji Narodowej powołany został 

międzyresortowy zespół, który przygotuje założenia i podstawy programowe nowego 

przedmiotu. 

W toku dyskusji nad ww. projektem uchwały, Zarząd polecił Kierownikowi Referatu 

Edukacji przygotować dodatkowe informacje dotyczące wszystkich szkół i placówek 

prowadzonych przez Powiat Raciborski w związku z planowanym wprowadzeniem  

w szkołach przedmiotu o nazwie edukacja zdrowotna m.in. przewidywane koszty oraz liczbę 

nauczycieli, którzy potencjalnie będą korzystać z ww. dofinansowania. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat 

raciborski, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych 

przez uczelnie wyższe oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych 

dofinansowaniem w 2024 roku? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw,  

2 głosami wstrzymującymi – podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia 

planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat 

raciborski, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych 

przez uczelnie wyższe oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych 

dofinansowaniem w 2024 roku. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

Jak podkreślił Starosta uchwała zacznie obowiązywać po przygotowaniu przez Ministerstwo 

Edukacji Narodowej podstawy programowej przedmiotu edukacja zdrowotna. O powyższym 

powinni zostać poinformowani dyrektorzy szkół i placówek oświatowych z terenu naszego 

powiatu. 
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Ad. 5 

 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis omówił kartę informacyjną Referatu 

Edukacji dot. przedstawienia sytuacji finansowej Rady Rodziców działającej  

przy Młodzieżowym Domu Kultury w Raciborzu oraz informacji dot. aktualnego rodzaju 

zajęć prowadzonych w MDK w Raciborzu wraz z rzeczywistą liczbą wychowanków. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

851485. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z informacjami dot. sytuacji finansowej Rady 

Rodziców działającej przy Młodzieżowym Domu Kultury w Raciborzu oraz aktualnego 

rodzaju zajęć prowadzonych w MDK w Raciborzu wraz z rzeczywistą liczbą wychowanków. 

 

W związku z powołaniem zespołu ds. utworzenia nowej jednostki pod nazwą Powiatowy 

Dom Kultury w Raciborzu Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Edukacji przedstawić  

w terminie do 20 listopada 2024 r. założenia dot. przekształcenia MDK w ww. jednostkę. 

 

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk zapoznała zebranych z opinią Komisji Edukacji, Zdrowia  

i Spraw Społecznych Rady Powiatu Raciborskiego z posiedzenia, które odbyło się  

w dniu 22 października 2024 r. 

Ww. opinia znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 852478. 

 

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk przedstawiła: 

1) wnioski Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego wystosowane w ramach kontroli 

pn. „Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu – uruchomienie Szpitalnego 

Oddziału Ratunkowego” w trakcie posiedzenia w dniu 24 października 2024 r., 

2) zawiadomienie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego o posiedzeniu,  

które odbędzie się w dniu 5 listopada 2024 r. o godz. 08.30 w Szpitalu Rejonowym  

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

Ww. wnioski znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 852640,  

a zawiadomienie pod numerem UID 852474. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z wnioskami Komisji Rewizyjnej 

złożonymi w ramach kontroli pn. „Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu  

– uruchomienie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego” na posiedzeniu w dniu 24 października 

2024 r., polecił przekazać je do realizacji Dyrektorowi Szpitala. 
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Ad. 6 

 

W tym miejscu Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych. 

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie świadczenia 

dodatkowego z tytułu zatrudnienia dla Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

853172. 

Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzieliła Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk.  

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie świadczenia dodatkowego z tytułu 

zatrudnienia dla Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 

Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie świadczenia dodatkowego z tytułu 

zatrudnienia dla Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 

Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis omówił projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół 

Ekonomicznych w Raciborzu do przygotowania i złożenia wniosku oraz podejmowania 

czynności związanych z realizacją projektu w ramach działania 06.03. Kształcenie zawodowe 

Priorytetu VI. Fundusze Europejskie dla edukacji FESL 2021-2027. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

852652. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu do przygotowania i złożenia 

wniosku oraz podejmowania czynności związanych z realizacją projektu w ramach działania 

06.03. Kształcenie zawodowe Priorytetu VI. Fundusze Europejskie dla edukacji FESL  

2021-2027? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu do przygotowania i złożenia 
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wniosku oraz podejmowania czynności związanych z realizacją projektu w ramach działania 

06.03. Kształcenie zawodowe Priorytetu VI. Fundusze Europejskie dla edukacji FESL  

2021-2027. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zaprezentował projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu do przygotowania i złożenia 

wniosku oraz podejmowania czynności związanych z realizacją projektu w ramach działania 

06.03. Kształcenie zawodowe Priorytetu VI. Fundusze Europejskie dla edukacji FESL  

2021-2027. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

852653. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu  

do przygotowania i złożenia wniosku oraz podejmowania czynności związanych z realizacją 

projektu w ramach działania 06.03. Kształcenie zawodowe Priorytetu VI. Fundusze 

Europejskie dla edukacji FESL 2021-2027? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu  

do przygotowania i złożenia wniosku oraz podejmowania czynności związanych z realizacją 

projektu w ramach działania 06.03. Kształcenie zawodowe Priorytetu VI. Fundusze 

Europejskie dla edukacji FESL 2021-2027. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis omówił projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu do przygotowania  

i złożenia wniosku oraz podejmowania czynności związanych z realizacją projektu w ramach 

działania 06.03. Kształcenie zawodowe Priorytetu VI. Fundusze Europejskie dla edukacji 

FESL 2021-2027. 
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Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

852654. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik”  

w Raciborzu do przygotowania i złożenia wniosku oraz podejmowania czynności związanych 

z realizacją projektu w ramach działania 06.03. Kształcenie zawodowe Priorytetu VI. 

Fundusze Europejskie dla edukacji FESL 2021-2027? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik”  

w Raciborzu do przygotowania i złożenia wniosku oraz podejmowania czynności związanych 

z realizacją projektu w ramach działania 06.03. Kształcenie zawodowe Priorytetu VI. 

Fundusze Europejskie dla edukacji FESL 2021-2027. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

Mając na uwadze podjęte uchwały, Skarbnik Powiatu zwrócił uwagę, że aktualnie w budżecie  

Powiatu Raciborskiego nie zostały zabezpieczone środki na wkład własny do ww. projektów. 

 

Starosta zaprezentował kartę informacyjną Referatu Administracyjnego dot. stanu realizacji 

projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” oraz propozycji zmian do ww. projektu. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

852561. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego: 

1) przyjął do wiadomości stan realizacji projektu pn. „Cyberbezpieczny Samorząd” w ramach 

Funduszu Europejskiego na Rozwój Cyfrowy (FERC) II Zaawansowane usługi cyfrowe 

2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa Europejski Fundusz Rozwoju 

Regionalnego (EFRR) FERC.02.02-CS.01-001/23, 

2) zaakceptował zakres zmian w realizacji ww. projektu. Akceptacja uwarunkowana jest 

uzyskaniem zgody Grantodawcy na dokonanie proponowanych zmian. 

Jednocześnie Starosta przekazał, że Sekretarz Powiatu nadzoruje przebieg realizacji  

ww. projektu w tut. Starostwie. 

W tym miejscu posiedzenie opuściła Wicestarosta Ewa Lewandowska, udając się na obchody 

Międzynarodowego Dnia Głuchych i Języka Migowego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym dla Niesłyszących i Słabosłyszących w Raciborzu. 
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Starosta omówił dodatkowe pismo Dyrektora Szpitala Dyrektora Szpitala Rejonowego  

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu nr NGF/40/10/24 z dnia 28 października 2024 r. 

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 852945. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z pismem Dyrektora Szpitala Dyrektora 

Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu nr NGF/40/10/24  

z dnia 28 października 2024 r. w sprawie zabezpieczenia wkładu własnego w kwocie  

ok. 1 000 000,00 zł na koszty niekwalifikowane w związku z zamiarem złożenia wniosku  

o dotację z KPO dla szpitali w ramach Krajowej Sieci Onkologicznej. W związku  

z powyższym polecił, aby Szpital przedstawił szczegółowe wyjaśnienia w ww. sprawie  

(w tym kosztorys, zakres planowanych działań). 

 

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk przedstawiła opinie Komisji Budżetu, Gospodarki  

i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego z posiedzenia w dniu 28 października 2024 r., 

które znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 853061. 

 

W końcowej części posiedzenia Skarbnik Powiatu Roman Nowak oraz Zastępca Skarbnika 

Powiatu Dominika Budzan przedstawili wstępne założenia do projektu budżetu na 2025 r. 

 

O godz. 10.15 Starosta zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

Inspektor 

w Wydziale Organizacyjnym 

 

Magdalena Powązka 

 

Prowadzący posiedzenie: 

Starosta 

 

Grzegorz Swoboda 
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Załączniki: 

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 29 października 

2024 r. 

2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 29 października 2024 r. 


